
República Dominicana
Superintendencia de Salud y Riesgos Laborales

A QUIEN PUEDA INTERESAR

Quien suscribe, Luis Maria Brea Ruiz, Director de Finanzas, Certifico que las Informaciones
correspondientes al mes de marzo 2024 publicadas en el Portal de Transparencia
Institucional son las siguientes:

• Estados Financieros 
• Ejecución Presupuestaria
• Resumen de ingresos y gastos
• Pagos a proveedores
• Informe mensual de cuentas por pagar
• Estado de cuentas suplidores

Son auténticas y correctamente validadas. 

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional a los quince (15) días del mes de abril del año
dos mil veinticuatro (2024).

Luis Maria Brea Ruiz
Director Financiero
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B1500000127 4/3/2024 JOSE A. CARVAJAL RAMIREZ ALQUILER LOCAL  2.2.5.1.01 N/A 301,320.00 PENDIENTE 30 DIAS
B1500000154 26/3/2024 ANA PETRONILA MENDEZ ROA ADQUISICION DE SELLOS INSTITUCIONALES  2.3.9.2.01 N/A 48,392.25 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000102 27/3/2024 FABIOLA MARIA NERY CABRERA HONORARIOS POR LEGALIZACION  2.2.8.7.02 N/A 20,700.00 PENDIENTE 30DIAS
B1500000127 4/3/2024 LISSELOT MARIA RIVERA FERREIRA ALQUILER LOCAL  2.2.5.1.01 N/A 583,110.00 PENDIENTE 30DIAS
B1500000050 27/3/2024 ARTURO BRITO MENDEZ HONORARIOS POR LEGALIZACION  2.2.8.7.02 N/A 19,800.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000050 21/3/2024 JOSE MANUEL SANTANA SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 67,500.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000133 21/3/2024 HENRY RAFAEL SOSA RODRIGUEZ SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 67,500.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000214 22/3/2024 CLAUDIO DEMETRIO GOMEZ SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 90,000.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500004265 27/3/2024 MAPFRE SALUD ARS SEGURO MEDICO A EMPLEADOS  2.2.6.3.01 N/A 722,475.80 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500324900 25/3/2024 EDEESTE SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA  2.2.1.6.01 N/A 130.14 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500408847 31/3/2024 EDENORTE SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA  2.2.1.6.01 N/A 74,008.63 PENDIENTE 30 DIAS
B1500000236 31/3/2024 CARLO, ROMAN & ASOCIADOS SRL ALQUILER LOCAL  2.2.5.1.01 N/A 306,806.32 PENDIENTE 30 DIAS 
E450000038770 28/3/2024 COMPAÑÍA DOM. DE TELEFONOS SERVICIO TELEFONICO  2.2.1.3.01 N/A 438,599.40 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500030839 27/3/2024 LA INNOVACION, SRL ADQUISICION DE NEVERAS Y BEBEDEROS  2.6.1.4.01 N/A 130,825.28 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500002640 11/3/2022 PUBLICACIONES AHORA RENOVACION ANUAL  2.3.3.4.01 N/A 473.75 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000291 30/11/2022 A 24 ALARMA 24 SERVICIO ALARMAS  2.2.8.7.06 N/A 2,740.01 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500001917 25/3/2024 ROSARIO & PICHARDO SRL SERVICIO DE HOSPEDAJE  2.2.8.6.01 N/A 173,983.50 PENDIENTE 30 DIAS
B1500003113 27/3/2024 SERV. E INSTALACIONES TECNICAS SERTECMANTENIMIENTO DE ASCENSORES  2.2.7.2.06 N/A 18,292.00 PENDIENTE 30 DIAS
B1500001923 25/3/2024 SUPLIDORA RENMA, SRL ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA  2.3.9.2.01 N/A 543,081.58 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500517770 31/3/2024 EDESUR SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA  2.2.1.6.01 N/A 415,579.93 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500001933 26/12/2023 GL PROMOCIONES SRL RECONOCIMIENTOS A PARTICIPANTES MESA TRABAJO 2.3.3.3.01 N/A 162.50 PENDIENTE 30DIAS
E450000000062 31/3/2024 HUMANO SEGUROS SEGURO MEDICO A EMPLEADOS  2.2.6.3.01 N/A 180,786.51 PENDIENTE 30 DIAS
B1500012688 26/3/2024 WIND TELECOM SERVICIO DE INTERNET  2.2.1.5.01 N/A 83,945.87 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000189 28/12/2023 DIKAPP PRODUCCIONES, SRL SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 45,200.00 PENDIENTE 30DIAS
B1500000957 26/12/2023 PG CONTRATISTAS, SRL PAGO POR SUPERVISION OBRA  2.2.8.7.06 N/A 571,678.76 PENDIENTE 30DIAS
B1500000228 22/3/2024 SPRINGDALE COMERCIAL, SRL ADQUISICION CINTA TERMICA IMPRESORA  2.3.9.2.01 N/A 191,026.50 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000153 13/3/2024 ENA INGENIERIA Y MATERIALES, SRL RECONSTRUCCION ORN  2.2.7.1.01 N/A 10,870,661.51 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000159 28/12/2023 IMAGINARIUM DISENO Y CONSTR. SRL CUARTO PAGO DE LA 3RA CUB. SUPERVISION DE OBRA 2.2.8.7.06 N/A 1,091,906.51 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500002855 21/3/2024 CENTROXPERT STE, SRL ADQUISICION DE TELEVISOR  2.6.1.1.01 N/A 117,104.84 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000063 21/3/2024 SGA SERVICIOS GENERALES DE ADM. SERVICIO DE FUMIGACION  2.2.8.5.01 N/A 152,684.40 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000151 29/2/2024 CONSTRUCTORA ADCASTRO, SRL SERVICIO DE LAVADO Y PULIDO DE PISOS  2.2.7.1.01 N/A 166,393.27 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000285 22/3/2024 SUPPLY DEPOT DD, SRL ADQUISICION DE LUBRICANTES  2.2.7.2.06 N/A 40,273.20 PENDIENTE 30 DIAS
B1500001199 27/3/2024 INVERSIONES SIURANA, SRL SERVICIOS DE ALMUERZOS  2.3.1.1.01 N/A 1,184,954.78 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000701 25/3/2024 ICU SOLUCIONES EMPRESARIALES, SRL ADQUISICION DE IMPRESORA MULTIFUNCIONAL  2.6.1.1.01 N/A 45,008.48 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000059 27/3/2024 PROYECTOS ROPTEX, SRL MANTENIMIENTO DE GENERADORES  2.2.7.2.01 N/A 48,258.60 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000124 1/2/2024 SETI & SIDIF DOMINICANA, SRL INFRAESTRUCTURA PARA DATA CENTER  2.6.8.3.01 N/A 933,952.12 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000131 25/3/2024 GRUPO BVC, SRL MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS  2.2.7.2.01 N/A 48,632.77 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000193 29/2/2024 GLOBAL PROMO JO LE, SRL ADQUISICION DE CERTIFICADOS PARA EMPLEADOS  2.3.3.3.01 N/A 19,526.40 PENDIENTE 30 DIAS
B1500000026 30/6/2022 PLANIFICACIONES Y EVENTOS ROSEMARY SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 3,000.08 PENDIENTE 30 DIAS
B1500000003 25/3/2024 C11 ESTUDIO ARQUITECTURA, SRL RECONSTRUCCION Y REMODELACION SPM  2.2.7.1.01 N/A 342,857.72 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000242 28/12/2023 FRANKLIN MIRABAL SERVICIO DE PUBLICIDAD  2.2.2.1.01 N/A 56,500.00 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500001503 31/3/2024 CONDOMINIO UNICENTRO PLAZA SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA Y MANT.  2.2.1.6.01 N/A 148,498.39 PENDIENTE 30 DIAS
B1500011507 21/3/2024 SEGURO NACIONAL DE SALUD SEGURO MEDICO A EMPLEADOS  2.2.6.3.01 N/A 741,492.20 PENDIENTE 30 DIAS 
B1500000026 27/3/2024 CONSEJO NAC. DE CONSULTORES IMP. PAGO DE CONGRESO  2.2.8.7.04 N/A 79,895.00 PENDIENTE 30 DIAS 

21,189,719.00

SUPERINTENDENCIA DE SALUD Y RIESGOS LABORALES
Ley No. 87-01 que crea El Sistema Dominicano de Seguridad Social, promulgada el 09 de mayo del 2001

INFORME MENSUAL DE CUENTAS POR PAGAR
AL 31 DE MARZO 2024

TOTAL RD$


